[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 15.08.2018                                                                                              № 716

О внесении изменений в постановление администрации района
от 12 января 2018года № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Усть-Кубинского района на 2018-2025 годы»

	С целью обеспечения государственных гарантий доступности и равных возможностей получения качественного образования на территории Усть-Кубинского муниципального района, в соответствии со ст. 43 Устава района администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. В пункте 1 постановления администрации района от 12 января 2018 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Усть-Кубинского муниципального района на 2018-2025 годы» слова «долгосрочную целевую» заменить словом «муниципальную».
	2. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Усть-Кубинского муниципального района на 2018-2025 годы», утвержденную указанным постановлением, следующие изменения:
           2.1. Позицию паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Общий объём финансирования Программы в 2018-2025 годах составит 957413,7 тыс. рублей
- за счет средств федерального бюджета (прогноз) – 17000,0 тыс. рублей;
- за счёт средств областного бюджета – 566093,4 тыс.рублей;
- за счет средств бюджета района – 365820,3 тыс.рублей;
- за счет внебюджетных источников – 8500,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования Программы по годам:
2018 год – 118071,6 тыс. рублей,
2019 год – 120612,5 тыс. рублей,
2020 год – 119131,6 тыс. рублей,
2021 год – 119386,6 тыс. рублей,
2022 год – 117201,6 тыс. рублей,
2023 год – 118286,6 тыс. рублей,
2024 год – 117336,6 тыс. рублей,
2025 год – 127386,6 тыс. рублей.
Общий объем финансирования Программы за счет федерального бюджета (прогноз) по годам:
2018 год – 500,0 тыс. рублей,
2019 год – 2500,0 тыс. рублей,
2020 год – 1500,0 тыс. рублей,
2021 год – 2500,0 тыс. рублей,
2022 год – 500,0 тыс. рублей,
2023 год – 1500,0 тыс. рублей,
2024 год – 500,0 тыс. рублей,
2025 год – 7500,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования Программы за счет областного бюджета по годам:
2018 год – 73263,3 тыс. рублей,
2019 год – 70404,3 тыс. рублей,
2020 год – 70404,3 тыс. рублей,
2021 год – 70404,3 тыс. рублей,
2022 год – 70404,3 тыс. рублей,
2023 год – 70404,3 тыс. рублей,
2024 год – 70404,3 тыс. рублей,
2025 год – 70404,3 тыс. рублей.
Общий объем финансирования Программы за счет муниципального бюджета по годам:
2018 год – 43308,3 тыс. рублей,
2019 год – 46708,2 тыс. рублей,
2020 год – 46227,3 тыс. рублей,
2021 год – 45482,3 тыс. рублей,
2022 год – 45297,3 тыс. рублей,
2023 год – 45382,3 тыс. рублей,
2024 год – 45432,3 тыс. рублей,
2025 год – 47982,3 тыс. рублей.
Общий объем финансирования Программы за счет внебюджетных источников по годам:
2018 год – 1000,0 тыс. рублей,
2019 год – 1000,0 тыс. рублей,
2020 год – 1000,0 тыс. рублей,
2021 год – 1000,0 тыс. рублей,
2022 год –1000,0 тыс. рублей,
2023 год – 1000,0 тыс. рублей,
2024 год – 1000,0 тыс. рублей,
2025 год – 1500,0 тыс. рублей.

»
	2.2. Пункт 1 раздела IV Программы изложить в следующей редакции:
«1. Общий объем финансирования на реализацию Программы в 2018 - 2025 годах составит 957413,7 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета (прогноз) – 17000,0 тыс. рублей;
- за счёт средств областного бюджета – 566093,4 тыс.рублей;
- за счет средств бюджета района – 365820,3 тыс.рублей;
- за счет внебюджетных источников – 8500,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования Программы по годам:
2018 год – 118071,6 тыс. рублей,
2019 год – 120612,5 тыс. рублей,
2020 год – 119131,6 тыс. рублей,
2021 год – 119386,6 тыс. рублей,
2022 год – 117201,6 тыс. рублей,
2023 год – 118286,6 тыс. рублей,
2024 год – 117336,6 тыс. рублей,
2025 год – 127386,6 тыс. рублей. »
	2.3. Распределение средств по исполнителям Программы, информация о прогнозной (справочной) оценке расходов федерального, областного и местного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию целей и задач Программы приведены в приложении 1 к Программе.
                                                                                              «Приложение 1 к Программе

Финансовое обеспечение реализации Программы

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего
	118071,6
	120612,5
	119131,6
	119386,6
	117201,6
	118286,6
	117336,6
	127386,6
	953813,7

	Федеральный бюджет (прогноз)
	500,0
	2500,0
	1500,0
	2500,0
	500,0
	1500,0
	500,0
	7500,0
	17000,0

	Областной бюджет (прогноз)
	73263,3
	70404,3
	70404,3
	70404,3
	70404,3
	70404,3
	70404,3
	70404,3
	562493,4

	Бюджет района
	43308,3
	46708,2
	46227,3
	45482,3
	45297,3
	45382,3
	45432,3
	47982,3
	365820,3

	Внебюджетные источники финансирования юридических лиц
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1500,0
	8500,0

»
	2.4. Позицию «Объемы финансового обеспечения  подпрограммы 4»  паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4
	Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2018 - 2025 годах составит 24900,0 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета (прогноз) – 4000,0 тыс. рублей;
- за счёт средств областного бюджета – 3600,0 тыс.рублей;
- за счет средств бюджета района – 9300 тыс.рублей;
- за счет внебюджетных источников – 8000,0 тыс. рублей.
В том числе по годам:
- 2018 год – 7225,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 2915,0 тыс. рублей;
- 2020 год – 2595,0 тыс. рублей;
- 2021 год – 2500,0 тыс. рублей;
- 2022 год – 2315,0 тыс. рублей;
- 2023 год – 2400,0 тыс. рублей;
- 2024 год – 2450,0 тыс. рублей;
- 2025 год – 2500,0 тыс. рублей.

	»
	2.5. Абзацы третий-шестнадцатый раздела IV подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2018 - 2025 годах составит 24900,0 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета (прогноз) – 4000,0 тыс. рублей;
- за счёт средств областного бюджета – 3600,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района – 9300,0 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников – 8000,0 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2018 год – 7225,0 тыс. рублей,
2019 год – 2915,0 тыс. рублей,
2020 год – 2595,0 тыс. рублей,
2021 год – 2500,0 тыс. рублей,
2022 год – 2315,0 тыс. рублей,
2023 год – 2400,0 тыс. рублей,
2024 год – 2450,0 тыс. рублей,
2025 год – 2500,0 тыс. рублей. »
           2.6. Приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в следующей редакции:

« Приложение 3 к подпрограмме 4

Перечень основных мероприятий и финансовое обеспечение
подпрограммы 4 «Развитие материально-технической базы и обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций
Усть-Кубинского муниципального района»
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 4
	итого
	всего, в том числе
	7225,0
	2915,0
	2595,0
	2500,0
	2315,0
	2400,0
	2450,0
	2500,0

	Федеральный бюджет (прогноз)
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Областной бюджет
	3600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	2125,0
	1415,0
	1095,0
	1000,0
	815,0
	900,0
	950,0
	1000,0

	Внебюджетные средства
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие 1

	Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций
	Управление образования
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	230,0
	355,0
	385,0
	250,0
	500,0
	205,0
	205,0
	205,0

	Внебюджетные средства
	230,0
	355,0
	385,0
	250,0
	500,0
	205,0
	205,0
	205,0

	Основное мероприятие 2
	Развитие материально-технической базы ОО
	Управление образования
	Федеральный бюджет (прогноз)
	500,0
	500,00
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Областной бюджет
	3600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	1895,0
	1415,0
	710,0
	750,0
	315,0
	695,0
	745,0
	795,0

	Внебюджетные средства
	770,0
	645,0
	615,0
	750,0
	500,0
	795,0
	795,0
	795,0

	2.7. Приложение 4 к подпрограмме 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к Подпрограмме 4

Прогнозная (справочная)  оценка объемов привлечения
средств федерального, областного бюджета, бюджета района,  внебюджетных средств на реализацию целей подпрограммы 4

	Оценка расходов по годам

	(тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего
	7225,0
	2915,0
	2595,0
	2500,0
	2315,0
	2400,0
	2450,0
	2500,0
	21300,0

	Федеральный бюджет (прогноз)
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	4000,0

	Областной бюджет
	3600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	2125,0
	1415,0
	1095,0
	1000,0
	815,0
	900,0
	950,0
	1000,0
	9300,0

	Внебюджетные средства
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8000,0

	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы администрации района
заместитель Главы администрации
района, начальник отдела культуры,
спорта и молодежи администрации
района                                                                                                         Е.Б.Комарова

image1.png